
Klinik/ Institut/ Einrichtung Unterabteilung
Erreichbar über Faxnummer (dzt. noch) 

+43(0)57255-DW:
Künftig zu erreichen über E-Mail-Adresse (Ressourcenpostfach): 

Universitätsklinik für Innere Medizin I Nierenambulanz 25500 Nierenambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Stoffwechselambulanz 25500 Stoffwechselambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Adipositasambulanz 25500 Adipositasambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Leberambulanz (Hepatol. Amb.) 25500 Leberambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Pankreasambulanz 25500 Pankreasambulanz@salk.at 

Universitätsklinik für Innere Medizin I Seltene Erkrankungen 25500 Seltene-Erkrankungen@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Gastroenterologische Ambulanz (CED) 25500 Gastroenterologischeambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Endokrinologische Ambulanz 25598 Endokrinologischeambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Endoskopie I. Medizin 54008 Endoskopie-M1@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin I Allgemeines Sekretariat 25598 Befundanforderung-M1@salk.at 

Universitätsklinik für Innere Medizin I Dialyse 25499 Dialyse@salk.at 

Universitätsklinik für Innere Medizin I Diabetesambulanz 25595 Diabetesambulanz@salk.at 

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Chefsekretariat 25785 medizin2@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Bettenmanagement 25777 medizin2@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Tagesklinik 24791 medizin2@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin
Herzkatheterlabor 25788 medizin2@salk.at

und medizin2rt@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Kardiologische Ambulanz 25797 medizin2amulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Kardiologische Ambulanz 25798 medizin2amulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Kardiologische Ambulanz 25786 medizin2amulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin Kardiologische Ambulanz 25790 medizin2amulanz@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin AK Sekretariat 25799 medizin2station@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin SK Sekretariat 25787 medizin2station@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin AK Pflege 25792 medizin2allgemeinstation@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin CCU 25598 medizin2CCU@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin II, Kardiologie und internistische Intensivmedizin INA 51052 E-RPT-INAAM@salk.at

Universitätsklinik für Innere Medizin III Onkologische Nachsorge-Ambulanz - Nachsorge-onkologie@salk.at 

Universitätsklinik für Pneumologie/ Lungenheilkunde Tagesbetreuung 26996 tagesbetreuung-lunge@salk.at

Universitätsklinik für Pneumologie/ Lungenheilkunde Bettenstation 26994 bettenstation-lunge@salk.at

Universitätsklinik für Pneumologie/ Lungenheilkunde Ambulanz 26999 ambulanz-lunge@salk.at

Universitätsklinik für Pneumologie/ Lungenheilkunde Schlaflabor 26998 schlaflabor-lunge@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Chefsekretariat 51008 CHIR-Chefsekretariat@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Sonderklassestation 2A 51218 CHIR-Station2A@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Med. Office Ambulanz (inkl. Befund- anfragen u. -übermittlung, amb. Termine, Konsile) 51018 CHIR-Ambulanz@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Med. Office Stationssekrekretariat 51318 CHIR-Stationssekretariat@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Station 4A 51418 CHIR-Station4A@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Station 4B 51428 CHIR-Station4B@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Endoskopie Sekretariat 54008 CHIR-Endoskopie-Sekretariat@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Oberarzt-Sekretariat 51007 CHIR-OA-Sekretariat@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Endoskopie Pflege 54028 CHIR-Endoskopie-Pflege@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie Zentrales Patientenmanagement
(stationäre und OP-Planung) bisher kein Fax vorhanden ZPM-Chirurgie@salk.at

Universitätsklinik für Chirurgie OP-Leitung 51158 CHIR-OP-Leitung@salk.at

Universitätsklinik für Radiotherapie und Radio-Onkologie Ambulanzsekretariat I 27298 radioonkologie@salk.at

Universitätsklinik für Radiotherapie und Radio-Onkologie Ambulanzsekretariat II 27297 Tumorboard-Radiotherapie@salk.at  

Universitätsklinik für Radiotherapie und Radio-Onkologie Chefsekretariat 27299 Chefsekretariat-Radiotherapie@salk.at  

Universitätsklinik für Radiotherapie und Radio-Onkologie Bettenstation 27153 Bettenstation-Radiotherapie@salk.at  

Universitätsinstitut für Neuroradiologie Sekretariat 39199 uinr.leitstelle@salk.at 

Universitätsinstitut für Neuroradiologie Chefsekretariat 39198 neuroradiologie@salk.at

Universitätsinstitut für Neuroradiologie RT-Büro 39194 rt-uinr@salk.at 

Universitätsklinik für Urologie und Andrologie URCM 27499 Befunde.Urologie@salk.at 

Universitätsklinik für Augenheilkunde und Optometrie Sehschule Sekretariat 24394 sehschule@salk.at  

Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie Chefsekretariat (Patientendaten) 26092 kinderchirurgie@salk.at

Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie Stationssekretariat 26094 kinderchirurgie@salk.at

Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie OP-Management 26095 kinderchirurgie@salk.at

Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie Station 26096 kinderchirurgie-station@salk.at

Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie OP 26097 kinderchirurgie-chefsekretariat@salk.at

Erreichbarkeit von Einrichtungen an den SALK 

(per verschlüsselter E-Mail [Secure-Mail der Fa. SEPPmail] anstatt Fax)

Zuletzt aktualisiert: 12.12.2024 (Version v.01)

Mit 01.01.2025 tritt das gesetzliche Verbot des Versands von Gesundheitsdaten und genetischen Daten per Fax in Kraft. Ab diesem Stichtag werden keine Fax-Nachrichten mehr aus den SALK versendet. Wir ersuchen Sie, uns ebenfalls auf rechtssicherem Wege per Secure-Mail zu kontaktieren. Dabei wollen wir sicherstellen, 

dass eingehende Nachrichten, die bisher an SALK-Faxnummern gesendet wurden, künftig direkt und sofort die richtigen E-Mail-Adressen erreichen.  In der Liste können Sie nachschlagen, welche E-Mail Adressen die von Ihnen genutzen Faxnumnmern jeweils ersetzen.  
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Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie Ambulanz 26098 kinder@salk.at

Universitätsklinik für Kinder- und Jugendchirurgie Chefsekretariat 26099 kinderchirurgie-chefsekretariat@salk.at

Universitätsinstitut für Pathologie Allgemein 29099 befundauskunft@salk.at

Universitätsinstitut für Pathologie Vorstandssekretariat 29097 uip-chefsekretariat@salk.at 

Universitätsinstitut für Pathologie Universitätsinstitut für Pathologie 29029 uip-chefsekretariat@salk.at 

Universitätsinstitut für Transfusionsmedizin der PMU Hauptlabor 24598 Probenannahme_Transfusionsmedizin@salk.at 

Universitätsinstitut für Transfusionsmedizin der PMU Verwaltung 24599 bz.verwaltung@salk.at

Universitätsinstitut für Transfusionsmedizin der PMU Ambulanz 24597 Ambulanz_UIT@salk.at

Universitätsinstitut für Humangenetik der PMU Patienten Sekretariat 26377 humangenetik@salk.at

Universitätsinstitut für Humangenetik der PMU Chefsekretariat 26376
humangenetik@salk.at  

oder mel.gruber@salk.at 

Landesklinik St. Veit Rezeption 46098 rezeption.lk-stveit@salk.at

Landesklinik St. Veit Ärztliche Direktion 46006 aev.lk-stveit@salk.at 

Landesklinik St. Veit Ärztliche Direktion - Diabetesambulanz 46306 diabetesambulanzstveit@salk.at

Landesklinik St. Veit Ärztliche Direktion - Nieren- und Hochdruckambulanz 46106 nieren+hochdruckambulanz.lk-stveit@salk.at

Landesklinik St. Veit Case- und Caremanagement (CCM) + Übergangspflege (ÜPFL)
46636

und 46706
ccm.lk-stveit@salk.at

Landesklinik St. Veit Interne: Ebene 1 46199 Interne1.lk-stveit@salk.at 

Landesklinik St. Veit Interne: Ebene 2 46299 Interne2.lk-stveit@salk.at 

Landesklinik St. Veit Interne: Ebene 3 46399 Interne3.lk-stveit@salk.at

Landesklinik St. Veit Interne: Parterre 46099 InterneParterre.lk-stveit@salk.at 
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